
ff 

Российская Федерация (Россия) 

Земское собрание 

Пермского района 

Пермской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.04.96 №24 

г.Пермь 

0 гербе муниципаль-
ного образования 
Пермский район 

В соответствии ст.З Устава муниципального образования 

Пермский район Земское собрание РЕШАЕТ: 

I . Утвердить Герб муниципального образования Пермский 

район, представленный экспертной комиссией после подведения 

итогов конкурса. (Прилагается). 

1 .1 . Общие положения 

Герб муниципального образования Пермский район является 

символом Пермского района, отражает исторические, культурные 

и социально- экономические особенности района. 

Жители Пермского района, а также иные лица, находящиеся 

на территории района, обязаны уважать Герб муниципального об-

разования Пермский район. 

1.2. Описание Герба 

Герб муниципального образования Пермский район представ-

ляет собой геральдический щит, с изображением в нижней его 

части медведя, идущего вправо, с правой стороны расположен 

колос с 29 зернами, символизирующий ведущую отрасль района -

сельское хозяйство и наличие 29 внутрирайонных территорий, 

с левой стороны шестерня, олицетворяющая механизацию отраслей 

народного хозяйства и уровень развития промышленности района. 

Волны внизу Герба говорят о наличии в районе крупных водных 

артерий: Камы и Сылвы. 



1.3. Использование изображения Герба 

Допускается воспроизведение Герба муниципального образо-

вания Пермский район в цветном и одноцветном вариантах. 

Изображение Герба должно соответствовать его описанию, 

установленному п.1.2 настоящего решения. 

а) на бланках, печатях, служебных удостоверениях адми-

нистрации района, сельских,поселковых администраций, а также 

на бланках, печатях предприятий, учреждений и организаций, 

находящихся в муниципальной собственности района; 

б) на фасадах зданий, где расположены органы местного 

самоуправления района и их структурные подразделения; 

в) в рабочих кабинетах главы местного самоуправления 

района и глав сельских,поселковых администраций; 

г) в залах заседаний представительных органов местного 

самоуправления района; 

д) при въезде на территорию района. 

1 .5 . Иные случаи официального воспроизведения 

Герба муниципального образования 

Пермский район устанавливаются решением 

Земского собрания района 

1 .6 . Порядок изготовления, использования, хранения 

и уничтожения бланков и печатей с воспроизведением Герба 

муниципального образования Пермский район устанавливаются 

постановлением главы местного самоуправления района. 

1 .7 . Решение вступает в силу со дня его официаль-

1.4. Герб муниципального образования 

Пермский район может помещаться 

ного опубликования. 

S, • о » 

Глава местного А.Е.Поносов 



' f j 

Герб муниципального образования 

Пермский район 


